
 
 

 
 

 

 

Protokół Nr XXXIII/2017 

z przebiegu obrad Sesji Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

odbytej w dniu 31.01.2017 r. 

 
 
 

      Przewodniczący obrad sesji – Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy w Pilicy – Pani Barbara  
      Przybylik. 

      Protokolant – insp. ds. obsługi Rady Miasta i Gminy – Iwona Kazior. 
      Miejsce odbycia sesji – Urząd Miasta i Gminy w Pilicy – sala narad (pokój nr 15). 
 

            W obradach sesji, które rozpoczęły się o godz.1510 udział wzięło 15 radnych na ogólny  
      stan Rady wynoszący 15 osób. 

      Ponadto w posiedzeniu Rady uczestniczyli: 
-    Burmistrz Miasta i Gminy – Pan Artur Janosik, 
-    Sekretarz Miasta i Gminy – Pani Anna Kulczak, 

-    Skarbnik Miasta i Gminy – Pani Magdalena Dynerowicz, 
-    Pan Andrzej Goncerz –  pracownik Urzędu Miasta i Gminy,   

-    Dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Pilicy - Pani Barbara Dąbrowa, 
      -    sołtysi i inne goście. 
      Listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią załączniki do niniejszego protokołu.  

      Porządek obrad sesji:     

      1. Otwarcie obrad sesji. 

      2. Przyjęcie protokołu z przebiegu obrad poprzedniej sesji.  
      3. Interpelacje i zapytania radnych.  

      4. Informacja o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach  
          awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. 
      5. Podjęcie uchwał w sprawach:    

          a) ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola i oddziały  
              przedszkolne przy szkołach podstawowych, prowadzonych przez Gminę Pilica, 

          b) projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju  
              szkolnego, 
          c) nadania Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilicy, 

          d) zmian w budżecie gminy na 2017 rok. 
      6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

      7. Wolne wnioski. 
      8. Zamknięcie obrad sesji.   
 

      Ad 1. 
     Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy – Pani Barbara Przybylik. 

      Pani Przewodnicząca powitała zebranych i na podstawie listy obecności radnych stwierdziła  
      prawomocność obrad. 
      Następnie Pani Przewodnicząca przedstawiła ww. porządek przebiegu sesji – zgodny  

      z porządkiem zawartym w zaproszeniach na sesję i zapytała czy będą zgłaszane wnioski  
      do porządku obrad.  

      Żadnych propozycji zmian ani uwag do porządku obrad sesji nie zgłoszono. 
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      Ad 2. 
         Pani Przewodnicząca przystąpiła do sprawy przyjęcia protokołu z przebiegu obrad  

    poprzedniej sesji (Protokołu Nr XXXII/2016 z dnia 29.12.2016 r.), który był wyłożony  
    do wglądu w pokoju nr 24 tut. Urzędu i udostępniony w Internecie. 

Uwagi do protokołu zgłosił Pan Andrzej Grabowski.  
Zgłosił, żeby protokół był wcześniej publikowany w Internecie.  
Powiedział, że w protokole są użyte zdania, których nie wypowiedział, a mianowicie: 

   - „Jego zdaniem druga siłownia nie jest potrzebna”, a on zasugerował, aby najpierw zrobić  
      projekt, jego wypowiedź sugeruje, że nie jest przeciwny siłowni czemu dał wyraz dalej,  

      że siłownia ma tam sens żeby była dedykowana osobom starszym; 
         - „Przypomniał, że zgłaszał potrzebę utworzenia budżetu obywatelskiego”, a on nawiązał  
            do dużych inwestycji, które miały być robione w Pilicy jak przebudowa sieci kanalizacyjnej  

            i wodociągowej ul.3 Maja. 
   - złożył interpelację na temat chodnika przy ul.Zawierciańskiej, Pan Burmistrz się  

      ustosunkował, a w kolejności zabrał głos Pan Jerzy Kyć, którego wypowiedź w protokole  
      jest niepełna - „Pan Jerzy Kyć – sołtys wsi Biskupice poinformował, że pomiędzy  
      zgłoszonym chodnikiem, a posesjami znajduje się pas zieleni”, a Pan Kyć mówił dalej, 

      „że zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach utrzymanie chodnika  
      należy do zarządcy drogi”.  

      Pan Andrzej Grabowski nadmienił, że uporządkowaniem chodnika zajęła się Pani Dyrektor  
      Biblioteki.  
      Pan Andrzej Grabowski powiedział, że dla niego protokół jest nie do przyjęcia. 

Pani Przewodnicząca zapytała czy są jeszcze inne uwagi do protokołu.  
Innych uwag do protokołu nie zgłoszono. 

Pani Przewodnicząca poddała przyjęcie protokołu pod głosowanie.  
Protokół został przyjęty większością głosów (10 radnych głosowało za, 2 radnych głosowało 
przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu).  

                      
      Ad 3. 

           Pani Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie interpelacji. 
      Pan Tomasz Kwiecień zwrócił się z prośbą o utwardzenie w miejscowości Dobra drogi  
      dojazdowej do posesji Państwa Ziaja, Bąchor i Latacz oraz dojazdu do posesji koło remizy OSP.   

      Pan Marek Koniec zgłosił, że w oświetleniu ulicznym w Pilicy przy ul.Księżnej, Senatorskiej  
      i Epstein jest sporo spalonych żarówek.  

      Pani Lucyna Borówka nadmieniła, że 31 grudnia zeszłego roku doszło do śmiertelnego wypadku 
      drogowego w Dobrakowie na odcinku drogi od Kościoła, który to odcinek jest nieoświetlony  
      i nie ma też chodnika. Wyjaśniła, że przy wskazanym odcinku drogi nie ma słupów  

      energetycznych. Poprosiła o założenie jakichś lamp, może solarnych lub o wybudowanie  
      chodnika. 

      Pan Andrzej Grabowski, nawiązując do wczorajszych wyjaśnień Pana Burmistrza, że nie jest  
      wiadome czy uda się pozyskać środki unijne na dofinansowanie budowy przydomowych  
      oczyszczalni ścieków, poprosił aby rozeznać możliwość skorzystania z jakiegoś programu  

      na dofinansowanie zakupu, montażu pieców ekologicznych. Powiedział, że smog dokucza 
      też mieszkańcom Pilicy, w mroźny dzień w rynku trudno jest oddychać.  

      Ponadto Pan Andrzej Grabowski podjął następujące sprawy: 
      - brak lustra przy drodze w Zarzeczu - wcześniej nie było na to środków finansowych, 
      - kiedy będzie budowana sieć kanalizacja przy ul. 3 Maja – poprosił o określenie terminu  

         realizacji inwestycji, 
      - termomodernizacja biblioteki – na dzień dzisiejszy jest zimno, część księgozbioru miała być 

         przeniesiona na dół, obciążenie stropu może doprowadzić do tragedii, termomodernizacją  
         zainteresowani są również strażacy. 
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      Pan Arkadiusz Wieczorek zgłosił, że na drogach powiatowych i gminnych oraz na chodnikach  

      jest ślisko. Zgłosił też, że powiat nie odśnieżył odcinka drogi Kleszczowa - Wierzbica.  
      Pan Łukasz Majka zgłosił, że w Smoleniu „Doły” od dwóch miesięcy nie są zabierany odpady  

      komunalne.  
      Pan Wojciech Gamrot zwrócił uwagę, że po opadach śniegu trudno poruszać się po chodnikach.  
      Przytoczył przepis ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, mówiący  

      o obowiązkach właścicieli nieruchomości w zakresie uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych  
      zanieczyszczeń z chodników, a następnie zapytał czy gmina nie mogłaby zadbać o utrzymanie  

      chodnika na odcinkach przyległych do posesji osób starszych - posypać solą. 
      Pan Tomasz Karpała poprosił o wystąpienie do właścicieli starego budynku przy  
      ul.Reformackiej, który jest ruiną, o dokonanie rozbiórki budynku.  

      Poparł interpelację Pana Andrzeja Grabowskiego w sprawie złej jakości powietrza w Pilicy. 
      Zaproponował rozważyć możliwość zorganizowania większej akcji np. pod patronatem  

      Burmistrza na temat czym bezpiecznie palić w piecu.  
      Zwrócił się z prośbą o zorganizowanie w marcu br. komisji z udziałem Dyrektora Zarządu Dróg  
      Wojewódzkich, Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg oraz Wojewódzkiego Śląskiego  

      Konserwatora Zabytków, która zajęłaby się sprawą uciążliwości powodowanej przejazdem  
      tirów ulicami Krakowską, Barbary i w rynku.  

      Poza tym Pan Tomasz Karpała zapytał o możliwość zamontowania stojaków na rowery w rynku 
      w Pilicy oraz o pomysł na rozwój i promocję gminy, ponieważ nie mamy za dużo  
      do zaoferowania inwestorom.  

      Pani Barbara Przybylik – Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy zgłosiła potrzebę udrożnienia  
      rowów w Siadczy w kierunku Dobrakowa.  

 
      Ad 4. 
          Następnie Pani Przewodnicząca udzieliła głosu Pani Barbarze Dąbrowie – Dyrektorowi  

      Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Pilicy celem złożenia informacji o wysokości  
      średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego  

      w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.  
      Sprawozdanie w ww. sprawie radni otrzymali wraz z innymi materiałami na sesję i stanowi  
      załącznik do niniejszego protokołu.  

      Pani Dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół wyjaśniła, że zgodnie z ustawą   

      Karta Nauczyciela w miesiącu styczniu organ prowadzący szkołę, będący jednostką samorządu  

      terytorialnego przeprowadza analizę poniesionych w danym roku wydatków na wynagrodzenia  
      nauczycieli, w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w ustawie. 
      Poinformowała, że w br. gmina zobowiązana jest dopłacić do wynagrodzenia nauczyciela  

      mianowanego i stażysty łącznie ok. 40.000 zł.  
      Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag. 

 
      Ad 5a. 
          Zgodnie z porządkiem obrad sesji Pani Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie 

      projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez  
      przedszkola i oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych, prowadzonych przez Gminę  

      Pilica. Pani Przewodnicząca nadmieniła, że wszystkie projekty uchwał zostały szczegółowo 
      omówione na wczorajszym wspólnym posiedzeniu komisji.  
      Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez  

      przedszkola i oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych, prowadzonych przez Gminę  
      Pilica omówiła Pani Dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół – wg projektu  

      załączonego do niniejszego protokołu.  
      Wyjaśniła, że obecnie przepisy prawne nie zezwalają na pobieranie opłaty za opiekę nad  
      dzieckiem 6 letnim, ponieważ na sześciolatki przekazana jest subwencja, a pozostałe  
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      uregulowania zawarte w uchwale nie zmieniają się w stosunku do poprzedniej uchwały  
      w tej sprawie. 

      Pan Andrzej Grabowski – Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie  
      ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola i oddziały przedszkolne  

      przy szkołach podstawowych, prowadzonych przez Gminę Pilica, który stanowi załącznik  
      do niniejszego protokołu. 
      Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag. 

      Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w powyższej sprawie pod głosowanie. 
      Uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola  

      i oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych, prowadzonych przez Gminę Pilica została 
      podjęta jednogłośnie – 15 radnych na 15 obecnych głosowało za. Jest to Uchwała  
      Nr XXXIII/239/2017. 

       
        Ad 5b. 

           Pani Przewodnicząca przystąpiła do sprawy projektu dostosowania sieci szkół podstawowych 
      i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. 
      Projekt uchwały w tej sprawie, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu, omówiła Pani  

      Barbara Dąbrowa – Dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Pilicy. 
      Poinformowała, że rada gminy ma obowiązek podjąć uchwałę w sprawie projektu dostosowania 

      sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą  
      Prawo oświatowe. 
      Wyjaśniła, że Gimnazjum w Pilicy włącza się do Szkoły Podstawowej w Pilicy, a Gimnazjum  

      w Wierbce do Szkoły Podstawowej w Wierbce, gdzie będzie funkcjonował zespół  
      szkolno-przedszkolny. Pani Dyrektor zaznaczyła, że obwody szkół nie ulegną zmianie.  

      Wyjaśniła, że proponowana dzisiaj do podjęcia uchwała jest uchwałą intencyjną, dotyczy  
      projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 
      a w terminie do końca marca br. rada gminy jest zobowiązana podjąć uchwałę w sprawie  

      dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.   
      Wiceprzewodniczący Rady – Pan Andrzej Grabowski odczytał projekt uchwały  

      w przedmiotowej sprawie, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
      Nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag do przedłożonego projektu uchwały. 
      Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół  

      podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego pod głosowanie. 
      Uchwała została podjęta jednogłośnie – 15 radnych na 15 obecnych głosowało za. Oznaczona   

      jest Nr XXXIII/240/2017. 
 
      Ad 5c. 

          Realizując porządek obrad sesji Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie projektu 
      uchwały w sprawie nadania Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilicy. 

      Projekt uchwały, załączony do niniejszego protokołu, omówiła Pani Sekretarz Miasta i Gminy. 
      Pani Sekretarz poinformowała, że w stosunku do uchwały w powyższej sprawie, którą Rada 
      podjęła 27 października br. zostało wszczęte postępowanie nadzorcze w sprawie stwierdzenia  

      jej nieważności, jako że niektóre zapisy są niezgodne z przepisami prawa.  
      Pani Sekretarz wyjaśniła, że w przekazanym radnym projekcie uchwały zostały wprowadzone  

      zmiany zgodnie z zaleceniami Nadzoru Prawnego. 
      Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Ośrodka  
      Pomocy Społecznej w Pilicy. 

      Radni nie wnieśli żadnych uwag do powyższego projektu uchwały. 
      Uchwała w sprawie nadania Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilicy została podjęta  

      jednogłośnie – 15 radnych na 15 obecnych głosowało za. Jest to Uchwała Nr XXXIII/241/2017. 
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      Ad 5d. 

          Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie propozycji zmian w budżecie gminy  
      na 2017 rok. 

      Projekt uchwały w powyższej sprawie omówiła Pani Magdalena Dynerowicz – Skarbnik Miasta  
      i Gminy – wg projektu załączonego do niniejszego protokołu. 
      Zaznaczyła, że nie proponuje się żadnych zmian w stosunku do projektu przedstawionego  

      wczoraj na wspólnym posiedzeniu Komisji.  
      Dodatkowych wyjaśnień udzielił Pan Burmistrz. Przypomniał, że w budżecie gminy została  

      zaplanowana dotacja w wysokości 200.000 zł na wymianę hydrantów, ale z informacji jakie  
      uzyskał od strażaków na zebraniach sprawozdawczych okazało się, że hydranty wyznaczone  
      na terenie gminy do pobierania wody do celów przeciwpożarowych są sprawne (jeżeli nie 

      wszystkie, to większość), więc proponuje pozostawić na wymianę hydrantów 50.000 zł,  
      a 150.000 zł przeznaczyć na: 

      - zakup samochodu pożarniczego dla OSP Kocikowa - 100.000 zł, 
      - zakup nowej bramy do garażu OSP Pilica – 17.000 zł, ponieważ istniejąca brama jest za niska 
        dla nowego samochodu, zostałaby przekazana do remizy w Sławniowie, 

      - wykonanie dokumentacji przebudowy remizy OSP w Szycach, w związku z adaptacją budynku 
         na świetlicę wiejską. 

      Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do zaproponowanych zmian w budżecie.  
      Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w tej sprawie pod głosowanie. 
      Uchwała w sprawie zmian w budżecie gmin na 2017 rok została podjęta jednogłośnie  

      – 15 radnych na 15 obecnych głosowało za. Jest to Uchwała Nr XXXIII/242/2017. 
 

      Ad 6. 
           Następnie Pani Przewodnicząca poprosiła Pana Burmistrza o udzielenie odpowiedzi  
      na zgłoszone interpelacje. 

      W sprawie dojazdów do posesji w miejscowości Dobra Pan Burmistrz wyjaśnił, że postara się  
      utwardzić dojazdy w ramach bieżącego utrzymania dróg, gdy będą sprzyjające warunki  

      atmosferyczne. Nadmienił, że merytoryczni pracownicy Urzędu dokonają wizji w terenie, może 
      będzie można wykorzystać kruszywo z drogi w Cisowie, zmagazynowane w Wierzbicy. 
      Sprawę spalonych żarówek w oświetleniu ulicznym przy wskazanych ulicach w Pilicy Pan  

      Burmistrz powiedział, że przekaże do załatwienia firmie Tauron.   
      W sprawie nieoświetlonej drogi w Dobrakowie na odcinku od Kościoła Pan Burmistrz wyjaśnił,  

      że ze względu brak słupów, założenie oświetlenia wymaga dużych nakładów finansowych,  
      a możliwości finansowe gminy są ograniczone. Zaznaczył, że najpierw należy wykonać projekt 
      oświetlenia. 

      Pan Burmistrz nadmienił, że brak jest oświetlenia też przy innych drogach w terenie  
      zabudowanym. Podał przykład. 

      Pan Burmistrz poinformował, że wpłynęło ponad 700 wniosków na przydomowe oczyszczalnie  
      ścieków, a przybliżony koszt budowy przydomowej oczyszczalni dobrej jakości 
      to ok. 15.000 zł i obecnie nie ma możliwości pozyskania dofinansowania do takiej ilości  

      wniosków, gdyby liczba wniosków wynosiła ok.200, to byłyby szanse na pozyskanie  
      dofinansowania.  

      Odnośnie pieców ekologicznych, Pan Burmistrz wyjaśnił, że obecnie nie słyszał o programie,  
      w ramach którego można by pozyskać dofinansowanie do zakupu, montażu pieców  
      ekologicznych, ale indywidualnie można zwrócić się do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony  

      Środowiska i Gospodarki Wodnej o dofinansowanie wymiany pieców i budowy przydomowych  
      oczyszczalni ścieków.                 

      Nadmienił, ze Urząd może zebrać ankiety w sprawie wymiany pieców. 
      Jeżeli chodzi o lustro w Zarzeczu Pan Burmistrz wyjaśnił, że uzyskał informację od inspektora  
      ds. inwestycji tut.Urzędu, że lustro zostało wstawione ok. miesiąc temu.   
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      Pani Jadwiga Smok powiedziała, że na wprost posesji Pana Nowaka jest lustro, ale prywatnie 

      wstawione.  
      Pan Andrzej Grabowski powiedział, że prywatna osoba wstawiła lustro.  

      Odnośnie budowy i przebudowy sieci kanalizacyjnej i wodociągowej ulicy 3 Maja Pan  
      Burmistrz oznajmił, że widzi potrzebę realizacji tego zadania. Wyjaśnił, że gminie zostały  
      przyznane środki na dofinansowanie projektu inwestycji w ramach Zintegrowanych Inwestycji  

      Terytorialnych, ale najpierw województwo musi uregulować stan prawny nieruchomości,  
      wchodzących w pas drogowy. 

      W sprawie termomodernizacji budynku Biblioteki w Pilicy Pan Burmistrz wyjaśnił, że gminie 
      zostało przyznane dofinansowanie w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, które  
      należy wykorzystać do 2020 roku, ale zostanie złożony wniosek o dofinansowanie w br.  

      Poinformował, że czas na wykorzystanie środków z Zintegrowanych Inwestycji  
      Terytorialnych jest dłuższy, natomiast środki z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich,  

      które zostały przyznane gminie na drogi należy wykorzystać w br. 
      Nadmienił, że droga w Szycach będzie przebudowywana w br. – nie można przesunąć realizacji  
      na przyszły rok, a środki z PROW zostaną przekazane gminie w przyszłym roku.  

      Pan Burmistrz powiedział, że czyni starania, aby pozyskać w miarę możliwości gminy  
      wszystkie możliwe dofinansowania ze środków zewnętrznych.  

      Jeżeli chodzi o odśnieżanie dróg Pan Burmistrz wyjaśnił, że drogi gminne odśnieża Zakład  
      Usług Wodnych i Komunalnych w Pilicy oraz firma, która wygrała przetarg, a do przetargu 
      zgłosiła się tylko jedna firma.  

      Wyjaśnił, że będzie interweniował w Powiecie w sprawie odśnieżania. 
      Pan Arkadiusz Wieczorek poprosił o zwrócenie się do Powiatu, aby firma odśnieżająca  

      wcześniej rozpoczynała odśnieżanie, a nie tak jak to jest obecnie, że zaczynają pracę między 
      730, a 800. 
      Odnośnie nieodbierania odpadów komunalnych w miejscowości Smoleń „Doły” Pan Burmistrz   

      zwrócił się do Pani Sekretarz o wystąpienie w tej sprawie do firmy „Strach”. 
      W odpowiedzi na interpelację, dotyczącą zimowego utrzymania chodników przyległych  

      do prywatnych posesji, Pan Burmistrz wyjaśnił, że jeżeli właściciel nieruchomości nie może sam 
      zadbać o utrzymanie chodnika, może to komuś zlecić. Nadmienił też, że w budżecie gminy nie 
      ma środków na zakup sprzętu odśnieżającego i zatrudnienie pracownika.  

      W sprawie starego budynku przy ul.Reformackiej w Pilicy Pan Burmistrz wyjaśnił,  
      że właściciele nie żyją i nie jest uregulowana sprawa spadkowa. 

      Jeśli chodzi o zorganizowanie Komisji ds. zbadania sprawy uciążliwości ruchu tirów  
      ul.Krakowską, Barbary i w rynku z udziałem wskazanych gości Pan Burmistrz zaproponował  
      uzgodnić z Panią Przewodniczącą termin posiedzenia z wizją.  

      Odpowiadając na interpelację w sprawie zachęcenia inwestorów w rozwój gminy, Pan Burmistrz  
      wyjaśnił, że plan zagospodarowania przestrzennego gminy został uchwalony 12 lat temu.  

      W sprawie zamontowania stojaków na rowery w rynku w Pilicy Pan Burmistrz powiedział,  
      że może można by je było zamontować przy szaletach, na ok.20 rowerów, ale zleci rozeznanie  
      możliwości załatwienia tej sprawy.  

      Odnośnie rowów w Siadczy Pan Burmistrz wyjaśnił, że ok. 3 lata temu Śląski Zarząd Melioracji  
      i Urządzeń Wodnych w Katowicach udrożnił rowy w Siadczy.  

 
      Ad 7. 
          Pan Burmistrz poinformował o sprawie, dotyczącej zmiany przebiegu granicy pomiędzy  

      Gminą Pilica a Gminą Ogrodzieniec, w związku ze złożeniem przez Gminę Ogrodzieniec  
      wniosku do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody,  

      o zmianę granic administracyjnych, poprzez włączenie części obrębu ewidencyjnego Biskupice  
      w Gminie Pilica do obrębu Gulzów w Gminie Ogrodzieniec. 
      Pan Jerzy Kyć – sołtys wsi Biskupice zgłosił, że przystanek komunikacyjny w miejscowości  



 

 

 

7 

 
      Biskupice jest zaśnieżony i oblodzony, a gdy sprawę tę zgłosił Kierownikowi Obwodu  
      Drogowego otrzymał odpowiedź, że utrzymanie przystanku należy do gminy. Pan sołtys zgłosił  

      też, że chodnik jest zasypany śniegiem i oblodzony. Poprosił o pozytywne załatwienie 
      zgłoszonych spraw.   

      Pan Mieczysław Opiłka zgłosił, że lampy uliczne w Smoleniu rano świecą za długo, aż do 730. 
 
       Ad 8. 

           W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji, Pani Przewodnicząca podziękowała  
      zebranym za udział w sesji i ogłosiła jej zakończenie - godz.1635.  

 
                 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 


